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Notat 
 

Notat - vedr. egenbetaling - Budsjett 2024 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Levanger vil ytterligere kommentere budsjettet for 
2024 og den vanskelige økonomiske situasjonen mange nå opplever. Se også¨rådets høringsuttalelse 
av 06.11.2023. 
 
Innbyggere med funksjonsnedsettelser er vanlige folk som er rammet av den økonomiske krisen alle 
nå opplever. Dyrere støm, matvarer, drivstoff og bo- og lånekostnader, offentlige utgifter til vann og 
kloakk mv. I tillegg har mange med funksjonsnedsettelser økte kostnader til bilhold/transport, økt 
klesslitasje, medisiner mv. samt kommunale tjenester som en direkte følge av funksjonsnedsettelsen. 
Dette er tjenester mange er helt avhengige av for å kunne fungere i hverdagen, og for å ha frie, 
fullverdige, selvstendige liv. Mange av de samme menneskene har lave eller svært lave inntekter, og 
lever på uføretrygd. Mange har, som andre, også forsørgeransvar for barn. 
 
Eksempel: 2 samboere som har ytelser som ung ufør (bruttoinntekt) hvor kun 1 person mottar 
tjenester. 
 
Alle beløp oppgitt som brutto inntekt (før skatt) Folketrygdens grunnbeløp (1 G) er per 01.05.2023 = 
kr 118.620,- 
 
Ung ufør som bor sammen (2,66 G) 315.529,-  x 2 = 631.058,- 
 
Egenandel ved 5G eller mer er kr 5 500/mnd. 66.000 per år 
  
Brutto samlet husstandsinntekt 5G = 593.100,- /2 = 296.550,- 
 
 
Lenke til NAV: Uføretrygd - nav.no  
 
Lenke til gebyrsatser i Levanger 2024. (se hjemmetjenester): 
Gebyrliste (framsikt.net) 
 
 
593.100,- er ingen høy inntekt hverken for 1 eller 2 personer. 

Hovedregelen er at alle som tjener 5 G eller mer betaler maksimal egenandel. 

 
Eksempelet over viser at 2 personer med uføretrygd når maksimal egenandel på kr. 5.500 per måned 
/ 66.000,- per år i 2024. Det skal svært lite inntekt til for å nå maksimal sats, som for øvrig er å anse 
som svært høy. De kan ikke leve sammen uten å få en svært stor ekstra utgift som innbyggere med 
funksjonsnedsettelse ikke kan velge bort. Dette tilsvarer et ekstra boliglån på mellom 1.000.000 – 
1.300.000 kroner. (Eget anslag.) 
 

https://www.nav.no/uforetrygd#hvor-mye
https://pub.framsikt.net/2024/levanger/bm-2024-h%C3%B8p_2024-2027_forslag#/generic/summary/feesmanagemant/?scrollto=t-170&search=gebyr%20hjemmetjenester
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Lave inntekter og høye kostnader rammer altså innbyggere med funksjonsnedsettelse hardere enn 
øvrig befolkning, og det fellesskapet som skal sørge for likestilling og gode livsvilkår for alle, blir 
gjennom urimelig høy kommunal egenbetaling, den aktøren som samtidig kan rasere 
enkeltmennesker og barnefamiliers økonomiske liv. Vil understreke at dette er utgifter andre 
innbyggere ikke har. Den økonomiske avstanden mellom mange innbyggere som har en 
funksjonsnedsettelse, og øvrige innbyggere – vil med dette budsjettforslaget bare øke og øke. 
 
Skjermingsordninger gjelder så lave inntekter at mange personer som lever sammen vil ha for høy 
samlet bruttoinntekt til å bli omfattet av disse. Vil samtidig minne om at det også betales skatt av 
inntekten(e). 
 
Egenandeler for praktisk bistand vedtas (innenfor visse forskriftsmessige regler) gjennom 
kommunalt selvstyre. Kommunen kan derfor selv vedta å fjerne, eller stertkt redusere slik 
egenbetaling. 
 
«Diskriminering er ikke noe som (nødvendigvis) vedtas på Statsministerens kontor, men må 
håndteres ute i kommunene hver dag.» 
 
Rådet er svært bekymret for utviklingen ber politikere og kommunedirektøren finne løsninger for å 
unngå slik urimelig belastning for innbyggere med funksjonsnedsettelse med behov for ulike 
nødvendige tjenester utover helsehjelp. 
 
 
 
Levanger, 6. november 2023 
 
Frank E. Dreyer, leder 
Sign. 
 
 
Vedlegg: 
Sak 17/23 - Budsjett 2024 – Handlings- og økonomiplan 2024-2027 - Råd for personer med 
funksjonsnedsettelser sin uttalelse. 
 

 
Vedlegg 

1 Råd for mennesker med funksj.nedsettelse - uttalelse Budsjett-Økonomiplan 2024  

 

Interne mottakere i Levanger kommune: 
Peter Ardon Kommunedirektør KD - Kommunedirektør 
Arnstein Kjeldsen Økonomisjef KD - Kommunedirektør 
Anita Ravlo Sand  ORD-L - Ordfører 
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